PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N° 678/2019/SGP - Manaus, 27 de dezembro de 2019

Concede progressão/promoção funcional a
servidores deste Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Resolução Administrativa

194/2016, c/c o art. 9º, §§ 1º e 2º, da Lei 11.416/2006 e Anexos I, II e III, da Lei

12.774/2012,

 CONSIDERANDO as informações constantes no e-SAP MA-271/2019;

R E S O L V E:

Art.1º Conceder progressão/promoção funcional aos servidores, com efeitos
financeiros a contar de dezembro de 2019, conforme relação anexa, observadas as
peculiaridades de cada caso.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região,

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 3
0/

12
/2

01
9

06
:4

6

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVA
CLASSE

LEI
12.774/12

NOVO
PADRÃO

LEI
12.774/12

CLASSE
ANTERIOR

PADRÃO
ANTERIOR  ADMISSÃO

EFEITOS
FINANCEIROS

ELBA ANSELMO
GONCALVES DE
FIGUEIREDO

ANALISTA
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   C 12 C 11 18-fev-00 18/12/2019

PIETRO PINHEIRO
ALVES

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO MEDICINA C 13 C 12 6-dez-07 06/12/2019

FRED BARRETO
LIMA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO C 12 C 11 3-dez-08 03/12/2019

JAQUES JEOVALINO
BIVÁQUA DE MOURA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO C 12 C 11 3-dez-08 03/12/2019

RAFAEL DOS
SANTOS REIS

TECNICO
JUDICIARIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO C 12 C 11 3-dez-08 03/12/2019

RODRIGO SOUSA DE
CARVALHO

TECNICO
JUDICIARIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO C 12 C 11 3-dez-08 03/12/2019

MARCEL SILVA DE
MELO

TECNICO
JUDICIARIO ADMINISTRATIVA   C 12 C 11 5-dez-08 05/12/2019

EDUARDO
CARVALHO DE
SOUZA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO C 12 C 11 11-dez-08 11/12/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 3
0/

12
/2

01
9

06
:4

6

EVANDRO VIDÉO DE
SOUZA JÚNIOR

TECNICO
JUDICIARIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO C 12 C 11 11-dez-08 11/12/2019

RÔMULO ROGÉRIO
CYRINO BARBOSA

TECNICO
JUDICIARIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO C 12 C 11 11-dez-08 11/12/2019

MARIANO DE SOUSA
BRITO

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO C 12 C 11 18-dez-08 18/12/2019

ELAINE AIRES
OLIVEIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   B 8 B 7 04-dez-12 04/12/2019

LARISSA DE SOUZA
CARRIL

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 14-dez-12 14/12/2019

IANDRA KARINE DO
NASCIMENTO
CARDOSO LIMA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   B 7 B 6 09-dez-13 09/12/2019

RALISON DE SOUZA
LIRA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 17-dez-13 17/12/2019

ANNA CAROLINA
VIEIRA DE MELO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   B 6 A 5 09-dez-14 09/12/2019

DAIANE MARIA
NOBRE

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 09-dez-14 09/12/2019

ALCIONE DE
ALMEIDA QUEIROGA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 16-dez-14 16/12/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 3
0/

12
/2

01
9

06
:4

6

CREYCIANNE
BENJAMIM DA SILVA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 16-dez-14 16/12/2019

CORA COSTA
FERNANDES

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 01-dez-15 01/12/2019

LARA SIMONE
CHAVES DOS
SANTOS

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 01-dez-15 01/12/2019

MARCO ANTONIO
GONÇALVES DE
GUSMÃO LOBO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 01-dez-15 01/12/2019

SAMIRA MOREIRA
BARBOSA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 5 A 4 01-dez-15 01/12/2019

TIAGO FRAGA
BARRETO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 5 A 4 01-dez-15 01/12/2019

IVINA CANEDO DA
SILVA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 11-dez-15 11/12/2019

DAYANA ARNAUD DE
OLIVEIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 18-dez-15 18/12/2019

ERICK WANDERSON
DE ARAÚJO COSTA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO A 5 A 4 18-dez-15 18/12/2019

PRISCILA DE
ARAÚJO NORONHA
SANTOS

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 5 A 4 18-dez-15 18/12/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 3
0/

12
/2

01
9

06
:4

6

BARBARA EMERY
ARAUJO E SILVA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 3 A 2 01-dez-17 01/12/2019

EVANDRO CARLOS
MIOLA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

MEDICINA DO
TRABALHO A 3 A 2 01-dez-17 01/12/2019

ALEXANDRE CUNHA
DE ARAUJO

ANALISTA
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 06-dez-17 06/12/2019

MARCELA DUARTE
SALES

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 3 A 2 18-dez-17 18/12/2019

FLAVIA VIEIRA
ZAMBONI

ANALISTA
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 18-dez-17 18/12/2019

CAROLINA TELES DE
ARAUJO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 3 A 2 19-dez-17 19/12/2019

FELIPE BARBOSA
FERREIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 01-dez-17 20/12/2019

CAROLINA VIEIRA
LIMA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 11-dez-17 11/12/2019

STHEFANY SOUTO
GRANDO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 11-dez-17 11/12/2019

GABRIEL ROLETO
CARDOSO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 18-dez-17 18/12/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 3
0/

12
/2

01
9

06
:4

6

DANIEL LIMA
OLIVEIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 18-dez-17 18/12/2019

LAIS CAVALCANTE
COSTA BANDEIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 18-dez-17 18/12/2019

PAULO DO AMARAL
COSTA FILHO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2 18-dez-17 18/12/2019

MARCELA
DOMINGUES
PORDEUS

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 1 18-dez-17 18/12/2019

MERCIA MARTINS
DO AMOR DIVINO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 1 18-dez-17 18/12/2019

SHARISE TÂMARA
CUSTÓDIO

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 3 A 1 6-dez-17 06/12/2019

PRISCILLA DIAS
FARIA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 2 A 1 3-dez-18 03/12/2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 3
0/

12
/2

01
9

06
:4

6